PAGE
3

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 19.11.2014 г.   № 148
г. Нижняя Тура
Об утверждении состава рабочей  группы для координации работы по организации и внедрению независимой оценки качества

работы муниципальных образовательных  организаций,
подведомственных Управлению образования администрации
Нижнетуринского городского округа
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07 мая                   2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года            № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.03.2013 № 286 «О формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги» и от 05.08.2013 № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», Законом Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», планом мероприятий на 2014 год по формированию и внедрению на территории Свердловской области независимой системы оценки качества работы образовательных организаций, утвержденным приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 29.11.2013 г. № 767 – и, в целях  координации работы по организации и внедрению независимой оценки качества работы муниципальных образовательных организаций, подведомственных Управлению образования администрации Нижнетуринского городского округа, обеспечения готовности к внедрению на территории Нижнетуринского городского округа независимой оценки качества работы муниципальных образовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить состав рабочей группы для координации работы по организации и внедрению независимой оценки качества работы муниципальных образовательных  организаций, подведомственных Управлению образования администрации Нижнетуринского городского округа (далее Рабочая группа) (прилагается).
2. Рабочей группе разработать  и представить на утверждение План мероприятий по формированию и внедрению на территории Нижнетуринского городского округа независимой системы оценки качества работы муниципальных образовательных организаций, подведомственных Управлению образования администрации Нижнетуринского городского округа в срок не позднее 30.12.2014года
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования
Н.А. Востряков

Верно:     В.Д. Марченко
Приложение
к приказу Управления образования
от  19.11.2014 г.  № 148
Состав рабочей группы для координации работы по организации и внедрению независимой оценки качества работы муниципальных образовательных  организаций, подведомственных Управлению образования администрации Нижнетуринского городского округа
Прошкина Лариса Николаевна, заместитель начальника Управления образования администрации Нижнетуринского городского округа, председатель.

Члены рабочей группы:

Касимова Ирина Анатольевна, директор Муниципального казенного учреждения «Информационно – методический центр»;

Марченко Оксана Геннадьевна, методист Муниципального казенного учреждения «Информационно – методический центр»;
Остен Марианна Вильгельмовна, заместитель директора МАОУ «Нижнетуринская гимназия»;
Корчемкина Галина Георгиевна, директор МКОУ ДОД «ЦДОД»;

Мовчан Ольга Борисовна, заместитель заведующего по ВМР МБДОУ детский сад «Чайка».